Gen.

CITTA' DI MOLFETTA
PROVINCIA DI BARI

UNITA AUTONOMA AFFARI LEGALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(COPIA)

ISCRITTA AL N. 18 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI = — ASSUNTA IN
DATA 16 FEBBRAIO 2010.

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMP LESSIVA DI €
36.372,67, PER PAGAMENTO PARCELLE AD AVVOCATI DIFEN SORI
DELL'ENTE IN VARI GIUDIZI.

EMESSA Al SENSI

- DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEG5I SULL'ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.);

- DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001;

- DELLO STATUTO COMUNALE;

- DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI,

- DELLA DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 30.03.2 009 DI APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 20089.

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267
la presente determinazione, ai fini della pubkdiciegli atti e della trasparenza dell’azione amstiativa &
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’'Ente peifimglici giorni consecutivi dal8 febbraio 2010al 05 marzo
2010




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:
- Vista la parcella emessa dall’Avv. Vincenzo Giamerasa conclusione del suo
incarico di difesa dell’Ente nel giudizio TAR “Cagella Vito” (Det. Dir. n. 104 del
10.12.2008) definito con sentenza n. 2416/09 cheelainto il ricorso del Sig.
Caringella; importo parcella € 6.102,73 al lordgldeneri fiscali.
- Considerato che, per lattivita espletata dallAvuigi Camporeale a difesa
dell’Ente nel giudizio civile “LIFE POWER”, fu comcdato un pagamento rateizzato
della parcella di € 14.152,46 che prevede l'eragazidel secondo acconto di €
5.000,00 nel corrente mese di gennaio, dopo il pagéo del primo acconto di pari
importo avvenuto con det. dir. n. 59 del 07.07.2009
- Vista la parcella emessa dall’Avv. Francesca Magliaa conclusione del suo
incarico di difesa dell’Ente nel contenzioso didaw (protrattosi in due gradi di
giudizio) promosso dal Sig. Mario Paradiso (de#C. n. 146 del 29.09.2008 e det.
dir. n. 78 del 03.12.2007) definito con accoglineedel ricorso promosso dal Sig.
Paradiso; importo complessivo di € 4.363,64 aldaitdgli oneri fiscali.
- Vista la parcella emessa dal Prof. Francesco Pégpaaeconclusione del suo
incarico di difesa dell’Ente nel giudizio espropiva “De Leonardo Bruna” definito
dal Consiglio di Stato con ordinanza n. 1227/08ofavole al Comune; importo
parcella € 6.599,94 al lordo degli oneri fiscali.
- Vista la parcella emessa dal Prof. Francesco Pégpaxeconclusione del suo
incarico di difesa dellEnte nel giudizio ammingivo “Confesercenti” importo
parcella € 14.306,36 al lordo degli oneri fiscali.

Ritenuto di procedere a liquidare, per i titoliadii sopra, la complessiva somma di
€ 36.373,67.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge G&I®90 n. 241, come modificata
dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

PROPONE

al Dirigente competente del Settore AA.GG., respbile anche dell’'U.A. Affari
Legali, la liqguidazione delle somme come sopradat;

Il Responsabile del Procedimi®
(Dr. Pasquale la Forgia)

IL DIRIGENTE

Vista la proposta determinativa predisposta dalpBesabile del procedimento
come esposta nelle premesse;



Ritenuta meritevole di approvazione, condividendiéngero contenuto,

DETERMINA

per le ragioni in narrativa,

1) Di approvare la proposta determinativa predispodtd Responsabile del
Procedimento come esposta nelle premesse e, pgm@ttbe di procedere alle
sottoriportate liquidazioni.

2) Di liquidare la somma di € 6.102,73 (comprensiv&AiP ma esclusa I'IlVA)) in
favore dell’Avv. Vincenzo Giancaspro, con studidMolfetta, Via Ten. Fiorino n.
35.

3) Di liquidare la somma di € 5.000,00 (al lordo degheri fiscali) in favore
dell’Avv. Luigi Camporeale, con studio in Molfettdia Sant'’Angelo n. 66.

4) Di liquidare la somma di € 4.363,64 (comprensiv&CAiP ma esclusa I'lVA)) in
favore dell’Avv. Francesca Magliano, con studidMolfetta, al Corso Umberto n.
4/D.

5) Di liquidare la somma di € 6.599,94 (al lordo demgteri fiscali), di cui € 182,00
di spese esenti in favore del Prof. Francesco BHpaVWia Venezia n. 14, Bari,
per il contenzioso “De Leonardo Bruna”.

6) Di liquidare la somma di € 14.306,36 (al lordo degleri fiscali), di cui € 266,36
di spese esenti, in favore del Prof. FrancescoredpaVia Venezia n. 14, Bari,
per il contenzioso “Confesercenti”.

7) Di imputare la complessiva somma di € 36,372,6Capb. 14860 del bilancio
2010 in esercizio provvisorio, trattandosi di spesa frazionabile per dodicesimi
essendoci impegno ufficiale dellAmministrazione gagare entro gennaio
acconto all’Avv. Camporeale.

8) Di autorizzare I'Ufficio di Ragioneria a liquidate somme di cui ai punti dal n. 2)
al n. 6) senza ulteriori formalita.

9) Di trasmettere la presente determinazione, compaotampegno di spesa, al
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai senger gli effetti di cui al
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

Il Dirigente Settore AA.GG.
(Dott. Domenico Corrieri)




